PODER EXECUTIVO
Prefeito: Luís Álvaro Abrantes Campos

Publique-se na forma da lei
Cacilda de Araújo Silva

Secretária Municipal de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
Secretário: Aderbal Neves Calmeto

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

Diretora: Marcela Campos Zaidan Fernandes

SERVIÇO DE ÁGUA E
SANEAMENTO - SAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – PRC nº
006/2018 - PP nº 001/2018 – OBJETO: RP aquisição
de combustível para atender à SESAPS. ABERTURA
DOS ENVELOPES: Dia 09/03/2018 às 14:00 horas.
Informações 0xx32 3339–2026, licitacao@barbacena.
mg.gov.br. Maria Aparecida Eugênia. Gerente de Lici-
tação. Pablo H. Candian. Coordenador de Aquisições
e Contratos.

REGISTRO CADASTRAL
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - Município
de Barbacena - A Comissão de Credenciamento e Se-
leção de Organizações da Sociedade Civil, nomeada
pela Portaria nº 19.004, credencia, nos termos da
lei, a Organização da Sociedade Civil- Olympic Clu-
be-CNPJ: 17.083.890/0001-45-Endereço: Teobaldo
Tolendal, Nº 31-Bairro: Centro-Cidade: Barbacena-Es-
tado:Minas Gerais-CEP: 36.200-010- CERTIFICADO
EXPEDIDO EM: 22 de Fevereiro de 2018-CERTIFICA-
DO VÁLIDO ATÉ:31 de Dezembro de 2018.Barbacena,
23/02/2018-Pablo Herthel Candian -Presidente.EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE BARBACENA – GERENCIA DE LICITA-
ÇÃO - AVISO HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 057/2017 – PRC. Nº 092/2017 – OBJETO: o Re-
gistro de Preços para futura e eventual  aquisição de
materiais de proteção e segurança – EPI’s e EPC’s,
visando atender aos servidores das diversas Secre-
tarias Municipais,  adjudicados aos licitantes vence-
dores, os itens, pelos valores unitários, conforme se
segue: MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS
LTDA ., CNPJ 03.291.912/0001-58; ; itens 01 R$ 14,20
-  03 R$ 38,00 -  04 R$ 43,90 - 05 R$ 44,50 - 06 R$
26,00 - 08 R$ 36,50-  09 R$ 11,80 -  10 R$ 43,90
-  11 R$ 40,00 -  14 R$ 1,21- 16 R$ 44,50 -  17 R$
38,90 -  19 R$ 26,00 - 22 R$ 25,00 - 23 R$ 64,00 - 30
R$ 15,10- 32 R$ 20,00 -  33 R$ 27,00 -  35 R$ 12,50
-  38 R$ 26,00 ;  41 R$ 110,00 -  42 R$ 54,00 -  45 R$
9,70 - 48 R$ 29,20; COMERCIAL BRASIL DE EPI EPP
, CNPJ  11.509.243/0001-76; itens 53 R$ 739,90-  54
R$  719,90 -  55 R$ 699,00; SM SEGURANÇA BELO

Secretário: José Orleans da Costa

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E PROGRAMAS SOCIAIS

- SESAPS

CADASTROS
Cadastro de estabelecimento para dispensação de
medicamento à base de substâncias da Lista (C2)
RETINÓIDES, conforme determina a Portaria SVS/ MS
344, de 12/05/98, 06, de 01/02/99 e Resolução Esta-
dual de Minas Gerais nº 458, de 05/07/99. EMPRE-
SA: DROGARIA ARAÚJO - Filial Mantiqueira, CNPJ Nº
17..256.512/0168-96 com endereço na Pç.Presidente
Antônio Carlos, nº 09, loja 01/02- São Sebastião / Bar-

Publique-se na forma da lei
Cacilda de Araújo Silva

Secretária Municipal de Governo

EXTRATO DE RESCISÃO
Rescisão do contrato de Direito Público nº 006/2017.
Primeiro Rescindente: SAS - Serviço de Água e Sane-
amento. Segundo Rescindente: Kátia Lamas Morais.
Fundamento Legal: Lei nº 3.245/95. Objeto: Rescisão
bilateral do Contrato Administrativo supramencionado,
a partir de 28/02/2018.

Publique-se na forma da lei
Cacilda de Araújo Silva

Secretária Municipal de Governo

bacena – MG. Cadastro GEVISA/SESAPS/Barbacena nº
002/2018. Secretaria Municipal de Saúde de Barbace-
na. Barbacena, 19 de Fevereiro de 2018. Gilberto Car-
doso Ramos Júnior – Gerente da Vigilância Sanitária.
SESAPS/SUPRAS/SUS/BARBACENA.

Cadastro de estabelecimento para dispensação de me-
dicamento à base de substâncias da Lista (C2) RETI-
NÓIDES, conforme determina a Portaria SVS/ MS 344,
de 12/05/98, 06, de 01/02/99 e Resolução Estadual de
Minas Gerais nº 458, de 05/07/99. EMPRESA: DROGA-
SIL -RAIA - DROGASIL, CNPJ Nº 61.585.865/1759-70
com endereço na Av. Pereira Teixeira, nº 470 – Centro
/ Barbacena – MG. Cadastro GEVISA/SESAPS/Barba-
cena nº 001/2018. Secretaria Municipal de Saúde de
Barbacena. Barbacena, 19 de Fevereiro de 2018. Gil-
berto Cardoso Ramos Júnior – Gerente da Vigilância
Sanitária. SESAPS/SUPRAS/SUS/BARBACENA.

HORIZONTE LTDA , CNPJ 06.176.619/0001-38 , itens
07 R$ 3,35 -  12 R$ 7,20 - 13 R$ 12,00 - 15 R$ 2,50 -
18 R$ 20,00 - 20 R$ 7,55-  21 R$ 58,97 -  24 R$ 12,00
-  26 R$ 10,00 - 29 R$ 8,50- 34 R$ 29,00 - 40 R$
70,00 - 49 R$ 30,50.   HOMOLOGAÇÃO 21/02/2018.
Barbacena, 26/02/2018 - Luis Alvaro Abrantes Cam-
pos – Prefeito Municipal.

BARBACENA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

1

		2018-02-26T17:35:46-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu sou o autor deste documento